САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУЛЬТУРЫ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА

КИРОВСКОГО РАЙОНА» (СПб ГБУК «ЦБС КИРОВСКОГО РАЙОНА»)

ПРОТОКОЛ №19

заседания комиссии по вопросам противодействия коррупции

28.11.2023 в 15.00

Место проведения:

г. Санкт-Петербург, улица Лени Голикова, д. 31.

Центральная районная библиотека им. М. Шолохова

Присутствующие:

Председатель комиссии Долгая Е.А.–  заместитель директора

по библиотечной работе.

Заместитель председателя комиссии Рыжикова И.Г. – заведующий библиотекой №4

Члены комиссии:

Алиева Е.А. – заведующий сектором закупок;

Баринова О.В. – юрисконсульт 1 категории

Стрелков А.А. – заведующий библиотекой №1 им. И.И. Лепсе;

Филиппова Т.В. – заведующий библиотекой №2;

Хамадиева Е.М. – заведующий отделом комплектования и обработки литературы;

Ответственный секретарь комиссии:
Главацкая Т.М. – заведующий отделом планирования

и методического обеспечения.

Приглашены для участия в заседании комиссии:

ВрИО директора СПб ГБУК «ЦБС Кировского района» Маркович Т.Ю.

Костенецкая  Н.А. заведующий отделом обслуживания ЦДБ им. В.В. Голявкина

Конисова М.А. - заведующий библиотекой №5

Николаева Л.Г.  заведующий ЦРБ им. М. Шолохова.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Ознакомление членов комиссии и приглашенных с повесткой дня заседания.

Председатель комиссии Долгая Е.А. – заместитель директора

по библиотечной работе.

2. О результатах проведения плановых выездных методических обследований

структурных подразделений во втором и третьем кварталах 2023 года в части оформления

уголков по антикоррупционной политике.

Главацкая Т.М.  – заведующий отделом планирования и методического обеспечения.

3. О результатах работы ЦБС за 9 месяцев 2023 года в рамках Федерального закон № 44

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд».

Алиева Е.А. – начальник отдела закупок.

2

4. Кодекс профессиональной этики, установление этических норм и правил служебного

поведения в библиотеках СПб ГБУК «ЦБС Кировского района», в рамках работы по

противодействию коррупции. Ознакомление новых сотрудников.

Костенецкая Н.А. заведующий отделом обслуживания ЦДБ им. В.В. Голявкина,  Конисова

М.А. заведующий библиотекой №5, Николаева Л.Г.  заведующий ЦРБ им. М. Шолохова.

ЗАСЛУШАЛИ:

1. Председателя комиссии – Долгую Е.А.
Председатель комиссии Долгая Е.А. ознакомила присутствующих с повесткой дня

заседания.

2. Ответственного секретаря комиссии – Главацкую Т.М.

Главацкая Т.М. ознакомила членов комиссии и приглашенных с результатами проверок

оформления уголков по антикоррупционной политике. Было отмечено, что во всех

библиотеках оформлены стенды, на которых размещены мини-плакаты социальной

рекламы, направленные на профилактику коррупционных проявлений со стороны

граждан и предупреждение коррупционного проявления гражданских служащих. Даны

общие рекомендации: обновлять по мере необходимости информационные материалы,

отслеживать актуальность информации.

3. Начальника отдела закупок – Алиеву Е.А.

Алиева Е.А. доложила о результатах работы ЦБС за 9 месяцев 2023 год в рамках

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». Все

закупки в учреждении осуществляются  в строгом соответствии с Федеральным законом и

проходят под контролем  администрации Кировского района.

4. Заведующего ЦРБ им. М. Шолохова – Николаеву Л.Г.,  заведующего библиотекой №5 –

Конисову М.А., заведующего отделом обслуживания ЦДБ им. В.В. Голявкина –

Костенецкую Н.А.

Заведующие библиотеками сообщили, что в библиотеках были проведены собрания

коллективов, на которых все новые сотрудники были ознакомлены с  Кодексом этики и

служебного поведения СПб ГБУК «Централизованная библиотечная система Кировского

района».

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В библиотеках, имеющих два этажа или два входа, необходимо иметь два стенда для

посетителей с информацией антикоррупционной направленности, а также  данную

информацию необходимо разместить в служебных помещениях для сотрудников

библиотек.

2. На следующем заседании комиссии заслушать заместителя директора по

административно-хозяйственной части Козака Е.А. на тему: «Риски коррупционной

составляющей в хозяйственной деятельности, их выявление и решение».

3. Поднять вопрос: «О локализации коррупционных рисков в рамках сотрудничества с

партнерами библиотек». Заслушать  по данному вопросу заведующего библиотекой №1

Стрелкова А.А. и заведующего библиотекой №4 (БКК) Рыжикову И.Г.

3

4. На следующем заседании комиссии заслушать отчеты о проделанной работе  по

противодействию коррупции заведующих библиотеками: Галанцеву О.В. (ЦДБ),

Филиппову Т.В.(библиотека №2), Пакканен Л.А.(библиотека №10), Горбачеву

Е.В.(библиотека №9).

5. На совете заведующих в декабре 2023 года, ознакомить руководителей структурных

подразделений ЦБС с результатами заседания  комиссии по вопросам противодействия

коррупции от 28.11.2023 года.

Протокол составлен на 3 листах.

Председатель Комиссии по противодействию коррупции

СПб ГБУК «ЦБС Кировского района»                                                                     Е.А. Долгая

Секретарь Комиссии по противодействию коррупции

СПб ГБУК «ЦБС Кировского района»                                                              Т.М. Главацкая

30.11.2023